Talia

Talia impedimenta in applicatione  
forcipis LEVRETIANÆ non occurrere , &  
curvatura minor , & experientia in omni-  
bus hisce occasionibus docent.

Introductio facilior , seu difficilior re-  
liquarum supra saepius indicatarum forci-  
pum ad curvaturas earum est determi-  
nanda , sufficit mihi impedimenta in JOHN-  
SONIANA forcipe indicasse.

#### §. XIV.

**FORCIPIS APPLICATIO GENERA-  
LIS AD PARTES CAPITIS LATE-  
RALES CERTE PRÆEFERENDA  
EST APPLICATIONI IN PARTES  
PELVIS LATERALES.**

Est hoc hoc consilium cl. BAUDELO-  
QUE (a) quod naturæ etiam quam maxime  
accommodatum reperitur , quanquam ill.  
STEIN (b) manuale hoc perniciosum ap-  
pel-

---

(a) l. c. pag. 61.

(b) l. c. pag. 205. & 206.

pellat, cum ut opinatur theoriæ fallæ de capitis in partu naturali per pelvim defensu innitatur; verum theoriam hanc de descensu capitis & reliquarum infantis partium minime esse falsam, plus quam in ducentis partibus observandi mihi occasio erat. Caput scilicet quando superiorem pelvis intrat aperturam, axis sua longitudinali in diametro pelvis obliquo positum est, in canali vero pelvis, capitis hæc positio ita mutatur, ut facies curvaturam sacri respiciat, occiput vero symphisis, extrusum denique e genitalibus caput primitivam iterum occupat positionem, sic & humeri, truncus & reliquus infans per pelvim transit. Consilium cl. BAUDELOQUE eo tendit, capite nempe in superiori pelvis apertura in prima e. g. positione sito, forcipem ita applicare, ut cochlear masculinum curvaturam sacri intret, fœmineum vero posteriorem symphiseos partem speget, sicque prehensum seu inclusum caput secundum ejusdem directionem per aperturam pelvis superiorem ducendum, in pelvis cavitate vero ope forcipis ita tor-

torquendum esse, ut facies in cavitate sacri sit posita, tandem caput e genitalibus educi & sic in qualicunque casu ad directionem pelvis spectari debere.

Ita ipse ab ill. Præceptore WEIDMANNO forcipem admoveri sæpius observari, & ad directionem pelvis fœtum vita superstite eductum vidi; nullus tamen dubito, quin & in certis occasionibus hæc forcipis applicatio impossibilis fiat.

Quando capit is positio talis est, ut alterum forcipis cochlear in sacri cavitatem immittere requirat, secundum consilium cl. BAUDELOQUE, forceps illa certe cæteris erit præferenda, quæ sinum maximum habet, quoniam tunc curvatura superficie cochlearis externæ curvaturæ facri est accommodatissima. LEVRETIANAM tamen forcipem etiam hic satisfecisse observavi.

### §. XV.

D

## §. XV.

**INVOLUTIO COCHLEARIUM UNI-  
VERSIM NOCET.**

Ad SMELLII exemplum & JOHNSONIUS & alii obstetricatores forcipis cochlearia corio obduxerunt, quin tamen commodum ex hac pelliculatione eveniat, e contra vero multis ansam præbet incommodes; applicationem enim forcipis difficultorem reddit, applicata ob nimiam pellis lubricitatem faciliter degliscit, fenestræ magis obturantur, & vestimentum saepe vel semper, si in usum vocatur, novum requirit, si infectionis periculum evitare velimus.

Reliqua utique satis nota incommoda libens omitto.

Sufficit ostendisse, forcipem LEVRETIANAM dotibus forcipis optimæ generalibus

bus præditam esse, quin tamen SMELLII,  
JOHNSONII & LEAKII forcipes omnino in-  
utiles esse contenderim. Verum enim est,  
quod cl. MEKELIUS (c) monuit, difficul-  
tates reliquarum uisu atque exercitatione  
superare posse.

T A N T U M.

---

(c). In ejus adnotationibus ad BAUDELOQUE An-  
leitung zur Entbindungskunst pag. 32, notæ (s)